
PLATAFORMA DE SUBASTA ELECTRÓNICA - CERTISUBASTA

DATOS GENERALES

ENTIDAD SUBASTADORA ICETEX

EVENTO RESERVA DE LIQUIDEZCODIGO PROCESO

EVENTO RESERVA DE LIQUIDEZOBJETO

PRESUPUESTO OFICIAL  0.00 
EVENTO RESERVA DE LIQUIDEZ 29-10-2021NOMBRE ITEM

10/29/2021   8:30:00AM

MARGEN DE MEJORA MINIMO
MARGEN DE MEJORA MAXIMO
TASA DE ARRANQUE

FECHA (MM-DD-AAAA) - HORA DE INICIO

FECHA (MM-DD-AAAA) - HORA DE CIERRE

0.05
1.00

 2.53

10/29/2021   9:35:00AM

DURACION 65 Minutos

AscendenteTIPO DE SUBASTA

1. DATOS GENERALES DE LA SUBASTA

NIT RAZÓN SOCIAL CORREO ELECTRÓNICO

Banco Bilbao Vizcaya Argentaria - 
BBVA Colombia

8600030201 margarita.fayad@bbva.com, 
german.beltran@bbva.com

Banco Colpatria Multbanca 
Colpatria S.A.

8600345941 jabar.singh@scotabank.com,singhj@co
lpatria.com,villamjua@colpatria.com, 
daniela.bolivar@scotabank.com.co,ren
ata.paiva@scotabankcolpatria.com

Banco Corpbanca Colombia8909039370 gustavo.gordillo@itau.co,jorge.villa@ita
u.co,hugo.aponte@itau.co,liliana.ayala
@itau.co

Banco Davivienda S.A.8600343137 acarrillo@davivienda.com,carodaco@da
vivienda.com

Banco de Occidente S.A.8903002794 dpiedrahita@bancodeoccidente.com.co,
AVinascoD@bancodeoccidente.com.co,
avinasco@bancodeoccidente.com.co

Banco GNB Sudameris S.A.8600507501 president@gnbsudameris.com.co,jmart
nez@gnbsudameris.com.co

Banco Popular S.A.8600077389 sergio_restrepo@bancopopular.com.co,
diana_medinas@bancopopular.com.co,j
ohn_mora@bancopopular.com.co, 
maria_chacon@bancopopular.com.co

2. PROPONENTES PARTICIPANTES:

Página 1 de 6



EVENTO RESERVA DE LIQUIDEZ 29-10-2021
DATOS GENERALES

Banco Corpbanca Colombia

MEJOR TASA

OFERENTE

 3.26

FECHA - HORA 10/29/2021 9:30:12.887

3. RESUMEN DE RESULTADOS DEL EVENTO DE SUBASTA

EVENTO RESERVA DE LIQUIDEZ 29-10-2021
POSICIÓN OFERENTE NIT TASA FINAL FECHA - HORA

Banco Corpbanca 
Colombia

10/29/2021 
9:30:12.887

 1  3.268909039370

Banco GNB Sudameris S.A. 10/29/2021 
9:24:45.147

 2  3.248600507501

Banco Colpatria 
Multbanca Colpatria S.A.

10/29/2021 
9:29:33.293

 3  3.238600345941

Banco de Occidente S.A. 10/29/2021 
9:23:17.520

 4  3.208903002794

Banco Bilbao Vizcaya 
Argentaria - BBVA 
Colombia

10/29/2021 
9:17:18.767

 5  3.158600030201

Banco Popular S.A. 10/29/2021 
9:10:31.607

 6  3.058600077389

Banco Davivienda S.A. 10/29/2021 9:7:16.140 7  3.008600343137

4. RANKING DE POSICIONES

EVENTO RESERVA DE LIQUIDEZ 29-10-2021
FECHA Y HORA DE 

LANCE
VALOR TASAOFERENTE# DE 

LANCE

Banco GNB Sudameris 
S.A.

 1  2.59 10/29/2021 
8:31:11.280

Banco Popular S.A. 2  2.58 10/29/2021 
8:32:21.777

Banco Bilbao Vizcaya 
Argentaria - BBVA 
Colombia

 3  2.58 10/29/2021 
8:33:25.470

5. HISTÓRICO DE LANCES

Página 2 de 6



Banco Corpbanca 
Colombia

 4  2.61 10/29/2021 
8:36:18.490

Banco Colpatria 
Multbanca Colpatria S.A.

 5  2.58 10/29/2021 
8:40:18.327

Banco Bilbao Vizcaya 
Argentaria - BBVA 
Colombia

 6  2.63 10/29/2021 
8:50:44.540

Banco GNB Sudameris 
S.A.

 7  2.64 10/29/2021 
8:51:23.853

Banco Popular S.A. 8  2.63 10/29/2021 
8:52:9.263

Banco Colpatria 
Multbanca Colpatria S.A.

 9  2.63 10/29/2021 
8:52:22.10

Banco Corpbanca 
Colombia

 10  2.66 10/29/2021 
8:53:26.890

Banco Bilbao Vizcaya 
Argentaria - BBVA 
Colombia

 11  2.68 10/29/2021 
8:54:55.687

Banco de Occidente S.A. 12  2.67 10/29/2021 
8:55:7.557

Banco GNB Sudameris 
S.A.

 13  2.69 10/29/2021 
8:55:35.497

Banco Bilbao Vizcaya 
Argentaria - BBVA 
Colombia

 14  2.73 10/29/2021 
8:56:44.293

Banco Popular S.A. 15  2.70 10/29/2021 
8:56:52.873

Banco Corpbanca 
Colombia

 16  2.71 10/29/2021 
8:57:9.423

Banco GNB Sudameris 
S.A.

 17  2.74 10/29/2021 
8:57:36.287

Banco Popular S.A. 18  2.75 10/29/2021 
8:58:12.977

Banco Colpatria 
Multbanca Colpatria S.A.

 19  2.74 10/29/2021 
8:58:40.480

Banco Bilbao Vizcaya 
Argentaria - BBVA 
Colombia

 20  2.78 10/29/2021 
8:58:44.210

Banco Corpbanca 
Colombia

 21  2.76 10/29/2021 
8:59:3.773

Banco Popular S.A. 22  2.80 10/29/2021 
9:0:9.417

Página 3 de 6



Banco Corpbanca 
Colombia

 23  2.81 10/29/2021 
9:0:55.313

Banco Bilbao Vizcaya 
Argentaria - BBVA 
Colombia

 24  2.85 10/29/2021 
9:1:0.693

Banco GNB Sudameris 
S.A.

 25  2.79 10/29/2021 
9:1:19.977

Banco GNB Sudameris 
S.A.

 26  2.84 10/29/2021 
9:1:50.380

Banco Corpbanca 
Colombia

 27  2.86 10/29/2021 
9:2:15.760

Banco Davivienda S.A. 28  2.80 10/29/2021 
9:2:27.883

Banco GNB Sudameris 
S.A.

 29  2.89 10/29/2021 
9:3:0.597

Banco Davivienda S.A. 30  2.90 10/29/2021 
9:3:9.690

Banco Colpatria 
Multbanca Colpatria S.A.

 31  2.85 10/29/2021 
9:3:37.613

Banco Bilbao Vizcaya 
Argentaria - BBVA 
Colombia

 32  2.90 10/29/2021 
9:3:48.830

Banco Corpbanca 
Colombia

 33  2.91 10/29/2021 
9:4:4.587

Banco Bilbao Vizcaya 
Argentaria - BBVA 
Colombia

 34  2.95 10/29/2021 
9:4:40.153

Banco GNB Sudameris 
S.A.

 35  2.94 10/29/2021 
9:4:55.613

Banco Colpatria 
Multbanca Colpatria S.A.

 36  2.90 10/29/2021 
9:5:14.193

Banco Corpbanca 
Colombia

 37  2.96 10/29/2021 
9:5:18.953

Banco GNB Sudameris 
S.A.

 38  2.99 10/29/2021 
9:6:2.367

Banco Davivienda S.A. 39  2.95 10/29/2021 
9:6:43.50

Banco Bilbao Vizcaya 
Argentaria - BBVA 
Colombia

 40  3.00 10/29/2021 
9:6:46.0

Banco Colpatria 
Multbanca Colpatria S.A.

 41  3.00 10/29/2021 
9:7:9.10

Página 4 de 6



Banco Corpbanca 
Colombia

 42  3.01 10/29/2021 
9:7:13.940

Banco Davivienda S.A. 43  3.00 10/29/2021 
9:7:16.140

Banco GNB Sudameris 
S.A.

 44  3.04 10/29/2021 
9:8:53.857

Banco Bilbao Vizcaya 
Argentaria - BBVA 
Colombia

 45  3.05 10/29/2021 
9:9:40.423

Banco Corpbanca 
Colombia

 46  3.06 10/29/2021 
9:10:18.473

Banco Popular S.A. 47  3.05 10/29/2021 
9:10:31.607

Banco GNB Sudameris 
S.A.

 48  3.09 10/29/2021 
9:10:40.733

Banco Bilbao Vizcaya 
Argentaria - BBVA 
Colombia

 49  3.10 10/29/2021 
9:11:17.253

Banco Colpatria 
Multbanca Colpatria S.A.

 50  3.05 10/29/2021 
9:11:39.170

Banco Corpbanca 
Colombia

 51  3.11 10/29/2021 
9:12:5.113

Banco de Occidente S.A. 52  3.10 10/29/2021 
9:12:31.773

Banco GNB Sudameris 
S.A.

 53  3.14 10/29/2021 
9:12:32.740

Banco de Occidente S.A. 54  3.15 10/29/2021 
9:15:19.147

Banco Corpbanca 
Colombia

 55  3.16 10/29/2021 
9:15:44.357

Banco GNB Sudameris 
S.A.

 56  3.19 10/29/2021 
9:16:46.70

Banco Bilbao Vizcaya 
Argentaria - BBVA 
Colombia

 57  3.15 10/29/2021 
9:17:18.767

Banco Colpatria 
Multbanca Colpatria S.A.

 58  3.15 10/29/2021 
9:18:6.190

Banco de Occidente S.A. 59  3.20 10/29/2021 
9:23:17.520

Banco Corpbanca 
Colombia

 60  3.21 10/29/2021 
9:24:1.170

Página 5 de 6



Banco GNB Sudameris 
S.A.

 61  3.24 10/29/2021 
9:24:45.147

Banco Colpatria 
Multbanca Colpatria S.A.

 62  3.23 10/29/2021 
9:29:33.293

Banco Corpbanca 
Colombia

 63  3.26 10/29/2021 
9:30:12.887

Página 6 de 6


